
 

SITUAÇÃO FINANCEIRA 

 
 
 
 

INFO N° 39/2010 

CONTROLO DO ORÇAMENTO MUNICIPAL 

 

Com o objectivo de partilhar com os munícipes e população em geral o ponto de situação das 

finanças municipais, a Câmara Municipal da Chamusca edita mensalmente o controlo orçamental 

da receita e despesa. Assim, mensalmente qualquer cidadão para além dos eleitos nos diversos 

órgãos terá acesso público ao ponto de situação financeiro da Autarquia. 

Esta edição reflecte o mês de FEVEREIRO de 2010. 

             RECEITA - FEVEREIRO 2010       DESPESA - FEVEREIRO 2010 

 

 

 
 

 
 

Chamusca, 31 de Março de 2010 
 

O Presidente da Câmara Municipal 
 

Sérgio Morais da Conceição Carrinho 
 

Pessoal  
Aquisição Bens e Serviços 
Correntes  
Juros e Outros Encargos 
Transferências Correntes 
Outras Despesas Correntes 

266 983,03 
 

205 522,10 
8 032,97 

 68 033,08 
31 782,48 

Total Despesa Corrente 580 353,66 
Investimento 
Transferências Capital 
Activos Financeiros 
Passivos Financeiros 

267 271,00 
25 189,59 

0,00 
115 492,63 

Total Despesa Capital 407 953,22 
Total da Despesa 988 306,88 

Impostos Directos 
 Impostos Indirectos  
Taxas  
Rendimentos Propriedades 
Venda de Bens / Prest. Serviços 
Transferências Correntes 
 Outras Receitas Correntes 

350 459,79 
0,00  

4 044,84 
787,15 

 69 811,20 
423 494,00 

0,00 

Total Receita Corrente 848 596,98 
Venda de Bens de Investimento 
Transferências de Capital 
Activos Financeiros  
Passivos Financeiros 

  23,90 
235 726,00 

125,00 
0,00 

Outras Receitas Capital 0,00 
Total Receita Capital 235 874,90 
Outras Receitas 0,00 

Total da Receita 1 084 471,88 


